
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: PK-ŽP/9872/19 
Spis. zn.: ZN/584/ŽP/19 
Počet listů: 6 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
 
Datum: 10. 7. 2019 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ 

PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

I. POVINNÉ ÚDAJE 

1) Název záměru 

Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu 

2) Kapacita (rozsah) záměru 

Záměrem je navýšení projektované kapacity chovu ze současného, 
v integrovaném povolení schváleného, počtu 632 100 ks nosnic na plánovaný 
počet 831 600 ks nosnic. Počet produkčních hal a navazující technologické celky, 
jako je kapacita třídírny, kapacity jímek, kapacity skladů krmiv a kafilerního boxu, 
velikost skladů vajec, apod., nebudou oproti původně schválenému záměru nijak 
měněny. S nárůstem projektované kapacity chovu budou souviset změny 
v množství spotřebovávaných surovin, tzn. krmiva a vody a změna v produkci 
emisí amoniaku a v množství související dopravy. 

3) Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu 

Bod 68 (Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem pro více než 
stanovený počet: b) kusů slepic; limit 60 tis. ks), kategorie I, přílohy č. 1 k zákonu. 

4) Umístění záměru 

kraj: Plzeňský 
obec: Brod nad Tichou 
k.ú.: Brod nad Tichou 

5) Obchodní firma oznamovatele 

Česká drůbež, s. r. o. 

6) IČ oznamovatele 

252 12 044 

7) Sídlo (bydliště) oznamovatele 

Velký Malahov 39 

346 01 Horšovský Týn 



2/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále i jen „KÚ PK, OŽP“), 
jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona, vydává v souladu s § 9a odst. 1 
zákona a přílohou č. 6 k zákonu 

souhlasné závazné stanovisko 

k posouzení vlivů provedení záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou 
– navýšení projektované kapacity chovu“ na životní prostředí (dále jen „závazné 
stanovisko“). 

8) Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu 
záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem 
prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

Podmínky pro fázi přípravy 

1. V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení zapracovat 
do projektu výsadbu zeleně v areálu jako kompenzace imisního příspěvku 
prachových částic a pachových látek. 

2. V rámci projektové dokumentace ke stavebnímu povolení vyřešit rozpor mezi 
možnostmi vodních zdrojů, vydaným povolením k odběru podzemních vod 
a požadavky záměru na množství vody. 

Podmínky pro fázi realizace (výstavby) 

3. Do plánu organizace výstavby zapracovat: 

a) Zajistit u dodavatele stavebních prací účinnou techniku pro čištění vozovek 
především v průběhu zemních prací a zakládání stavby. 

b) Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 
potenciálních zdrojů prašnosti, uložení sypkého materiálu zakrýt plachtami. 

c) Všechna vozidla převážející prašný materiál zakrýt plachtou, aby se omezil 
prašný úlet. 

d) V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) plochy 
staveniště skrápět a pravidelně čistit. 

e) Příjezdové komunikace na staveniště udržovat v čistotě, zamezit vjezdu 
znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění bez prodlení 
tyto očistit. 

f) Při výběru dodavatele stavebních prací na základě požadavků investora 
zajistit využití strojů a zařízení se sníženou hlučností. Při provádění všech 
typů prací během výstavby dbát na důslednou kontrolu technického stavu 
strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách. 

g) Stavební práce provádět v denní době, dbát na omezení doby nasazení 
hlučných mechanismů, sled nasazení, popř. méně častější využití.  

4. Po obvodu areálu vysadit a udržovat pás ochranné zeleně. V rámci výsadby 
ochranné zeleně použít kvalitní odrostlé sazenice vhodných domácích druhů 
stromů a keřů a tuto výsadbu zrealizovat nejpozději do doby kolaudace 
stavby. 

5. Ochranný pás zeleně realizovat dle schváleného projektu sadových úprav 
v dohodě s příslušným orgánem ochrany přírody.  



3/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Podmínky pro fázi provozu 

6. Zajistit následnou péči o dřeviny ochranné zeleně (zejména dostatečnou 
zálivku v suchém období a náhradu odumřelých sazenic) po dobu nejméně 
pěti let od výstavby. 

9) Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí 
(parametry, délka sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru 
a významnosti jeho vlivů na životní prostředí 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí nebyly 
vymezeny. Pro záměr jsou z tohoto hlediska stanoveny podmínky uvedené 
ve vydaném integrovaném povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované 
prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění, které vydal 
Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, dne 7. 4. 2017 pod č. j. ŽP/5539/17, 
a v rozhodnutí o změně integrovaného povolení č. 1 ze dne 19. 10. 2018 
pod č. j.: PK-ŽP/20308/18. 

II. ODŮVODNĚNÍ 

1) Odůvodnění vydání souhlasného závazného stanoviska včetně odůvodnění 
stanovení uvedených podmínek 

Vydání souhlasného závazného stanoviska je založeno jednak na zhodnocení 
stavu příslušných složek a charakteristik životního prostředí v zájmovém území 
a jednak na vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví: 

a) Na základě celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení – současné úrovně zatížení území, 
resp. úrovně ve výchozím stavu (v relevantních kritériích stavu znečištění 
ovzduší, hlukové zátěže, hydrogeologických poměrech) lze s ohledem 
na charakter záměru a jeho environmentální charakteristiky považovat záměr 
ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví za přijatelný. 

b) Vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví jsou za předpokladu realizace 
opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených se 
záměrem a opatření rezultujících z posuzování podle zákona celkově přijatelné. 

Odůvodnění navržených podmínek v části 8 

Podmínka č. 1: je stanovena pro minimalizaci vlivů záměru na ovzduší 
a pro minimalizaci vlivu záměru na krajinný ráz. 

Podmínka č. 2: je stanovena za účelem vyjasnění kapacity odběru podzemní 
vody. 

Podmínka č. 3: je stanovena pro minimalizaci vlivů na obyvatele a ovzduší 
během doby výstavby. 

Podmínka č. 4: jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku 
pro minimalizaci vlivů na obyvatele a ovzduší během doby 
výstavby. 

Podmínka č. 5: je stanovena pro minimalizaci vlivů záměru na ovzduší, 
pro minimalizaci vlivu záměru na krajinný ráz a pro minimalizaci 
vlivů na obyvatele a životní prostředí. 

Podmínka č. 6: je stanovena pro minimalizaci vlivů záměru na ovzduší, 
pro minimalizaci vlivu záměru na krajinný ráz a pro minimalizaci 
vlivů na obyvatele a životní prostředí. 



4/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Odůvodnění navržených podmínek v části 9 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí nebyly 
vymezeny. 

2) Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Posuzovaný záměr „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení 
projektované kapacity chovu“ je řešen především z důvodu zajištění kvalitních 
podmínek pro zvířata společně s aplikací nových moderních technologií. 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy 
na složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít 
při respektování navržených podmínek a opatření významný vliv na obyvatelstvo, 
ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové 
prostředí, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. 
Vlivy na ovzduší a hlukovou situaci spojené se záměrem odpovídají požadavkům 
vyplývajícím z příslušných právních předpisů a technickými a organizačními 
opatřeními budou minimalizovány. 

Na základě celkového zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení, resp. úrovně ve výchozím stavu (v relevantních 
kritériích stavu znečištění ovzduší, resp. stavu hlukové zátěže) lze s ohledem 
na charakter záměru a jeho environmentální charakteristiky považovat záměr 
ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví za přijatelný. 

Při hodnocení vlivů záměru nebylo shledáno významně negativní kumulativní 
působení s jiným záměrem v území. 

Při hodnocení záměru byly zjištěny následující vlivy: 

Vlivy na ovzduší a klima 

Z hlediska vlivů na ovzduší se jedná o vlivy přímé, nevratné, ve fázi výstavby 
krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze 
pokládat fázi výstavby (demolice stávajících zemědělských objektů, příprava 
staveniště, výkopové a stavební práce). Dle zpracované rozptylové studie jsou 
imisní příspěvky z provozu řešené farmy pro chov nosnic malé a nezpůsobí 
překročení imisních limitů. Posuzovaný záměr lze z hlediska vlivu na klimatické 
poměry v území hodnotit jako přijatelný. 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

V místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací posuzované farmy 
k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. Platné 
hygienické limity legislativně stanovené na ochranu zdraví před negativními účinky 
hluku budou u trvale obytné zástavby i po realizaci záměru bezpečně plněny. 
Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr „Farma pro chov nosnic Brod 
nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“ označit za přijatelný. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Z hlediska vlivu záměru na hlukovou situaci převažují vlivy přímé, nevratné, ve fázi 
výstavby krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Hlukové poměry a vlivy na nejbližší 
okolí byly podrobně posouzeny v hlukové studii. Z té vyplývá, že nebudou 
u nejbližších objektů hygienické ochrany překročeny zákonem stanovené limitní 
hodnoty a že navrhovaný provoz nebude svými hlukovými vlivy zatěžovat okolní 
obytnou zástavbu. 



5/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vlivy vibrací, ionizujícího a elektromagnetického záření, světelného znečištění 
nebo dalších fyzikálních a biologických faktorů se vzhledem k charakteru záměru 
nepředpokládají. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil 
charakter odvodnění oblasti.  

Celkový povolený odběr podzemních vod pro potřeby zásobování areálu chovu 
nosnic vodou, stanovený v integrovaném povolení je 66 000 m3/rok. Navýšením 
projektované kapacity ustájených nosnic z původní kapacity 632,1 tis. ks na novou 
hodnotu 831,6 tis. ks dojde k úměrnému zvýšení potřeby vody 
o cca 17 000 m3/rok. Navýšením kapacity chovu dojde rovněž k potřebě úpravy 
nakládání s vodami. Veškeré dodávky vody pro potřeby záměru budou zajištěny 
současným napojením z vlastního zdroje – akumulačního vrtu + vodojemu 
umístěného v současném zemědělském areálu. V případě nedostatečnosti zdrojů 
vody zjištěným na základě zkušebního provozu, lze uvažovat se sekundárním 
zásobováním pitnou vodou z veřejného zdroje. Realizací záměru (navýšení 
projektované kapacity) nedojde ke změně ve způsobu nakládání s odpadními 
vodami oproti schválené koncepci ve stávajícím integrovaném povolení. 

Vlivy na půdu 

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou vedeny v katastru nemovitostí 
jako zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha. Zemědělský půdní fond ani 
pozemky určené pro plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. 
Za pozitivní ve vztahu k půdám je třeba označit hnojení statkovými hnojivy (slepičí 
trus). 

Vlivy na přírodní zdroje 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného 
zdroje nerostných surovin. Geologické poměry nebudou realizací záměru 
významně ovlivněny. Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou 
ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění podzemní vody. Záměr nevyžaduje 
zábor ZPF ani zábor PUPFL. 

Vlivy na biologickou rozmanitost (faunu, flóru a ekosystémy) 

Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo 
ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. 
Vlastní prostor pro realizaci záměru představují pozemky bývalého zemědělského 
areálu bez jakéhokoliv přirozeného vegetačního pokryvu a lze je označit z hlediska 
botanického a zoologického jako nepříliš významné. 

Za předpokladu realizace opatření k ochraně přírody rezultujících z posuzování 
podle zákona budou vlivy záměru na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, 
ekosystémy) přijatelné. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Záměr nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná o bývalý zemědělský areál, který je inovován pro chov 
nosnic, nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její 
kulturní hodnoty. Navýšení projektované kapacity chovu pak nebude mít vliv 
na krajinný ráz prakticky žádný. 



6/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických 
a archeologických aspektů 

V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné 
v zájmu památkové péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní 
památky. Území záměru se nenachází v oblasti prokázaného výskytu 
archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat pouze náhodné nálezy. 

Vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci posuzování podle 
zákona je zřejmé, že problematika přeshraničních vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví je v případě posuzovaného záměru bezpředmětná. Se záměrem 
nejsou spojeny vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice 
České republiky. 

Závěr 

Záměr prakticky neovlivní, resp. minimálně ovlivní přírodní zdroje, hmotný majetek 
a kulturní dědictví, klima, půdu, biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy), 
krajinu, ovlivní v rámci legislativních limitů ovzduší, vodu a hlukovou situaci, avšak 
při realizaci opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví spojených 
se záměrem a opatření rezultujících z posuzování podle zákona nevýznamným 
způsobem. Vlivy záměru na uvedené složky a charakteristiky životního prostředí 
se promítají i do málo významného ovlivnění obyvatelstva, resp. veřejného zdraví.  

Na podkladě provedeného posouzení záměru lze za dodržení podmínek tohoto 
závazného stanoviska a při dodržení technologické kázně konstatovat, 
že realizace ani provoz záměru negativně neovlivní zvýšenou měrou životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Příslušný úřad na základě dokumentace, vyjádření k ní obdržených, posudku, 
seznámení se s lokalitou a zjištěných vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 
a veřejné zdraví vydal k předmětnému záměru souhlasné závazné stanovisko 
s podmínkami. 

3) Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Technické a technologické řešení záměru vychází především z charakteru 
záměru, kterým je výstavba nových hal pro chov nosnic včetně zázemí 
a doprovodných objektů na farmě Brod nad Tichou. Technické řešení záměru je 
pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci dostačujícím 
způsobem popsáno a respektuje požadavky na omezení, respektive vyloučení 
řady negativních vlivů na životní prostředí z hlediska výstavby, tak i vlastního 
provozu záměru. Navržené technické řešení na daném stupni přípravy záměru je 
v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. Nejsou identifikovány závažné 
nedostatky v technickém řešení záměru, které by mohly být ve střetu s ochranou 
životního prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze 
konstatovat, že pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících 
s předloženým záměrem jsou použity odpovídající technická řešení omezující 



7/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

výstupy do jednotlivých složek životního prostředí (zejména ovzduší), případně 
zabraňující průniku kontaminovaných vod do povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných právních 
předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru pro příslušná správní řízení 
k povolení záměru, a to i na základě podmínek stanovených v tomto závazném 
stanovisku. 

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru 
lze technické řešení záměru považovat za vhodné. Nezbytným předpokladem 
zůstává zahrnutí technických opatření sloužících k ochraně životního prostředí 
do projektu stavby. 

4) Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr je z hlediska umístění a jeho technického řešení posuzován v jedné 
variantě s tím, že vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví jsou v relevantních 
aspektech hodnoceny ve vztahu k nulové variantě (tj. bez realizace záměru), která 
tak představuje zároveň variantu referenční.  

Stávající areál je dostatečně vzdálen od souvislé chráněné zástavby obce, plocha 
je tedy vhodná pro realizaci záměru. Rovněž popsané technologické řešení 
odpovídá požadavkům kladeným na chov nosnic, jejichž dodržování je v ČR 
následně kontrolováno. Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je 
možné konstatovat, že zvolená varianta byla v řešeném prostoru zvolena vhodně 
a je akceptovatelná. Dojde tak k sanaci stávajících nevyužívaných staveb, které již 
nelze z hlediska technologie k chovu prasat nadále využívat. 

Navrhovaná varianta byla v dokumentaci a posudku vyhodnocena jako ekologicky 
akceptovatelná. Navrhovaná varianta byla v dokumentaci dostatečně podrobně 
popsána a byl vyhodnocen její vliv na všechny relevantní složky životního 
prostředí. 

5) Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K dokumentaci vlivů záměru „Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení 
projektované kapacity chovu“ na životní prostředí bylo doručeno Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, Odboru životního prostředí, celkem 5 vyjádření dotčených 
správních úřadů. 

Vyjádření byla v souladu se zákonem vypořádána v posudku o vlivech záměru 
„Farma pro chov nosnic Brod nad Tichou – navýšení projektované kapacity chovu“ 
na životní prostředí, který je zveřejněn v Informačním systému EIA 
(www.cenia.cz/eia ) pod kódem záměru PLK1897. 

Relevantní požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vzaty do úvahy 
při formulování podmínek tohoto závazného stanoviska. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Oddělení vodního 
hospodářství, ze dne 28. 3. 2019 

 uvádí, že záměr se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje III. stupně, 
které bylo vyhlášeno rozhodnutím okresního úřadu Tachov pod č. j.:ŽP-893/91-
234/3 ze dne 29. 10. 1991, což není v dokumentaci záměru uvedeno. V tomto 
pásmu, lze veškerou činnost provádět pouze s ohledem na nutnost omezení 
vstupu biogenních prvků do povodí a s ohledem na snížení sídlištního, 
zemědělského a průmyslového znečištění vod. 

http://www.cenia.cz/eia


8/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Komentář příslušného úřadu 

Příslušný úřad se ztotožňuje s připomínkou v tom smyslu, že dokumentace výše 
zmíněnou informaci neobsahuje. Dle názoru příslušného úřadu se však jedná 
pouze o formální nedostatek, který nemá vliv na výsledné hodnocení záměru 
z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Nad to jsou v podmínkách 
závazného stanoviska uvedena opatření, jež v podstatě vylučují vstup biogenních 
prvků do povodí (např. izolace podlah, jímky, …). 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Oddělení 
technické ochrany, ze dne 4. 4. 2019 

 sděluje, že v případě, že předmětný záměr navýšení projektové kapacity počtu 
nosnic bude podléhat stavebnímu řízení, musí provozovatel požádat Krajský 
úřad Plzeňského kraje o vydání závazného stanoviska ke změně stavby výše 
uvedeného vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší. 

Komentář příslušného úřadu 

Jedná se o upozornění na povinnosti vyplývající  platné legislativy, zde ze zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Toto bude 
řešeno v následujících správních řízeních. 

Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, ze dne 16. 4. 2019 

1) S návrhem řešení dešťových vod do kombinované otevřené zemní vodní 
nádrže s možností vizuální kontroly a s přepadem vod do zasakovacích prvků 
v souladu s povolením ze dne 31. 10. 2017 lze souhlasit. 

2) Vyřešit rozpor mezi možnostmi vodních zdrojů, vydaným povolením k odběru 
a požadavky záměru na množství vody. 

3) S odvoláním na výše uvedený text na str. 21 dokumentace a zkušenost se 
stížnostmi občanů na jihovýchodě ORP Tachov (Darmyšl) na hranici území, 
kde je podobný objekt v k.ú. Velký Malahov problémem, neboť při provozu 
těchto velkých objektů se vyskytuje i nadměrný výskyt much obtěžujících okolí. 
Posouzení vlivu na životní prosředí by mělo posoudit i tuto skutečnost. 

4) Dalším možným problémem zjištěným poblíž farmy ve Velkém Malahově je 
zvýšený obsah fosforu v rybníce Mezholezský. Zda je to způsobeno nekázní 
při likvidaci trusu či v důsledku např. prašnosti není jasné. To naznačuje, 
že takovéto objekty mohou být problémem i z hlediska kvality vody. 

5) Souhlasí s předmětným záměrem mimo jiné s tím, že v další fázi přípravy 
budou provedena opatření navržená v dokumentaci. 

6) Považuje za vhodné a potřebné podrobněji seznámit s tímto záměrem a dopady 
na životní prostředí (zejména ovzduší) obyvatele obce Brod a získat jejich 
podporu. 

Komentář příslušného úřadu 

Ad 1) Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Ad 2) Případná nedostatečnost zdrojů vody bude zjištěna v rámci zkušebního 
provozu. V případě nedostatku vody je možno též uvažovat se sekundárním 
zásobováním pitnou vodou z veřejného zdroje, jak je popsáno 
v dokumentaci. Vzhledem k postupnému uvádění jednotlivých hal 
do provozu jsou k tomu vytvořeny optimální podmínky. 

Ad 3) Vzhledem k použité technologii sušení trusu na trusných pásech, ze kterých 
je trus jedenkrát týdně odstraňován, je množení much značně eliminováno 



9/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

během vývojového cyklu, protože mouchy nemají vhodné podmínky 
k rozmnožování. Dle stávajícího integrovaného povolení pro areál, bude 
provozovatel provádět opatření k eliminaci much a muších larev v zařízení. 
Provedená opatření budou zaznamenávána do provozního deníku. 

Ad 4) Problematika zvýšeného obsahu fosforu ve vodních nádržích a tocích je 
v současné době způsobována především zaústěním splaškových vod 
do recipientů, jak tomu bude pravděpodobně i v případě Mezholezského 
rybníka. Viz Územní plán Mezholezy – Odůvodnění, Ing. Arch. Petr Sladký 
– projekční kancelář: „Sídlo Mezholezy má částečně vybudovanou 
jednotnou veřejnou kanalizaci, na kterou je (po předčištění v septicích nebo 
v domovních ČOV) napojeno cca 87 % obyvatel sídla. Kanalizace, která je 
ve správě obce, má celkovou délku cca 1,4 km a dělí se na tři samostatné 
sběrače s vlastními vyústěními do bezejmenného přítoku Mezholezského 
potoka. Počátky budování stokové sítě v jižní části sídla lze datovat 
do 50. let minulého století. Vybudována je převážně z betonových trub 
DN 400 a DN 500, v různých časových obdobích, místy mělce uložená, 
nedostatečně těsněná a svým provedením nevyhovuje současným 
normám. Tato kanalizace gravitačně odvádí i extravilánové vody 
z bezejmenného přítoku do Mezholezského rybníka, který je hlavním 
recipientem.“ 

Dle stávajícího integrovaného povolení pro areál, bude provozovatel 
používat povolené krmivové přísady omezující celkový vyloučený fosfor 
(např. fytáza). Jednou ročně bude proveden výpočet množství dusíku 
a fosforu vyloučeného v trusu pomocí hmotnostní bilance dusíku a fosforu 
(podle přísunu krmiv, obsahu hrubých proteinů ve stravě, celkového fosforu 
a užitkovosti zvířat) nebo bude provedena analýza trusu se zaměřením 
na obsah dusíku a fosforu. Vyhodnocení bude každoročně zasíláno 
krajskému úřadu jako součást Zprávy o plnění podmínek integrovaného 
povolení za sledovaný rok. 

S trusem musí být nakládáno dle plánů hnojení smluvního partnera, který 
musí vést evidenci o aplikaci (množství, konkrétní pozemky apod.), vše je 
tedy dohledatelné a kontrolovatelné. 

Ad 5) Opatření navržená v dokumentaci byla částečně přejata do podmínek 
tohoto závazného stanoviska, vyplývají z platné legislativy a budou 
zapracována do provozních řádů. 

Ad 6) Příslušný úřad se s touto připomínkou ztotožňuje, avšak je směřována 
na oznamovatele, v jehož zájmu je bezproblémová realizace a provoz 
předmětného záměru. 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní 
pracoviště Tachov, ze dne 9. 5. 2018 

 uvádí, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví lze řešený záměr označit 
za přijatelný. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  



10/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 
9. 4. 2019 

Oddělení ochrany ovzduší: 

 uvádí, že záměr navýšení kapacity chovu drůbeže lze hodnotit jako přijatelný. 

Oddělení ochrany vod, Oddělení odpadového hospodářství, Oddělení ochrany 
přírody a Oddělení ochrany lesa: 

 nemá k dokumentaci připomínky. 

Komentář příslušného úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření dále ponecháno bez komentáře. 

Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí: 

Dne 11. 3. 2019 bylo na KÚ PK, OŽP, předložena dokumentace záměru 
zpracovaná v rozsahu přílohy č. 4 k zákonu. 

Dopisem ze dne 18. 3. 2019 krajský úřad rozeslal oznámení dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 
Dne 20. 3. 2019 byla zveřejněna informace o dokumentaci na úřední desce 
Plzeňského kraje a rovněž na úřední desce obce Brod nad Tichou. 

Dopisem ze dne 10. 4. 2019 byl zpracováním posudku pověřen pan Ing. Radek 
Přílepek, držitel autorizace dle § 19 zákona (osvědčení odborné způsobilosti 
č. j.: 31547/5281/OPVŽP/02, prodloužení autorizace č. j.: 15886/ENV/16). 

K dokumentaci bylo doručeno celkem pět vyjádření (dotčených správních úřadů). 
Nesouhlasné vyjádření k záměru obdrženo nebylo. Všechny požadavky 
a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vypořádány v kapitole V. posudku 
a vzaty do úvahy při formulování podmínek návrhu závazného stanoviska. 

Dne 10. 6. 2019 obdržel KÚ PK, OŽP, zpracovaný posudek. 

Veřejné projednání dle § 17 zákona nebylo konáno vzhledem k neobdržení 
odůvodněného nesouhlasného vyjádření veřejnosti k dokumentaci (§ 8 odst. 6 
zákona). 

Dne 11. 7. 2019 byla oznamovatelem refundována částka za zpracovaný posudek 
ve smyslu § 18 odst. 3 zákona. 

6) Okruh dotčených územních samosprávných celků  

Dotčenými územními samosprávnými celky, jejichž správní obvody alespoň zčásti 
tvoří dotčené území, jsou: 

kraj: Plzeňský 

obec: Brod nad Tichou 

Toto závazné stanovisko je vydáno podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím 
řízení podle § 3 písm. g) zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost oznamovatele záměru opakovaně prodloužena o 5 let v souladu 
s ustanovením § 9a odst. 4 zákona.  



11/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. 
V souladu s ustanovením § 149 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, je toto závazné stanovisko přezkoumatelné v rámci 
odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení, které bylo 
podmíněno tímto závazným stanoviskem. 

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Plíhal 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
podepsáno elektronicky  



12/12 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

Česká drůbež s. r. o., Velký Malahov 39, 346 01  Horšovský Týn 

Dotčené územně samosprávné celky: 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Obec Brod nad Tichou, Brod nad Tichou 96, 348 15  Planá 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Městský úřad Tachov, OŽP, Hornická 1695, 347 01  Tachov 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště 
Tachov, Pobřežní 140, 347 01  Tachov 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, Klatovská 48, 
301 22  Plzeň 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj, Družstevní 13, 
301 00  Plzeň 

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce: 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností, Škroupova 18, 
306 13  Plzeň 

Obecní úřad Brod nad Tichou, Brod nad Tichou 96, 348 15  Planá 

 
 
 
 
V souladu s ustanovením § 16 zákona musí být toto závazné stanovisko 
bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce, včetně informace, 
kdy a kde je možné do něj nahlížet. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data 
vyvěšení a sejmutí závazného stanoviska zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, 
Odboru životního prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 
 
 
 
 
 
 
 
Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 


